Договор поставки №
г. Владимир
«    »______________2024 года
ООО «  », именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ____________, действующего на основании Устава, с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью "Акрилан", именуемое(ый) в дальнейшем "Покупатель", в лице Генерального директора Кузина Олега Рудольфовича, действующего(ей) на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
   1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.  Поставщик обязуется передать в собственность Покупателю в обусловленный срок фильтрующие элементы (далее по тексту – «Продукция»), а Покупатель обязуется принять Продукцию и оплатить ее в размерах, порядке и сроки, в соответствии со спецификацией, прилагаемой к настоящему  Договору и являющейся его неотъемлемой частью.
1.2.  Количество, качество, номенклатура поставляемой Продукции, ее цена, порядок и сроки оплаты оговариваются Сторонами в Спецификациях, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.
2.  КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ. ТАРА И УПАКОВКА
2.1.  Поставляемая Поставщиком по настоящему договору Продукция по своему качеству должна соответствовать требованиям Спецификации, ГОСТов, ТУ и/или другим установленным уполномоченными органами требованиям к качеству продукции.
2.2.  Поставщик обязан на каждую партию вместе с Продукцией передать Покупателю оригиналы следующих документов:

Товарная накладная (2 экз.),   счет-фактура (1 экз) либо УПД;

транспортную накладную (3 экз.);

паспорт

иные документы, предоставление которых при поставке такого рода продукции обязательно.
2.3.   Продукция, поставляемая по настоящему Договору, должна быть упакована и затарена в соответствии с требованиями стандартов способом, исключающим возможность порчи, утраты и/или повреждения поставляемой продукции в период ее загрузки (разгрузки) и транспортировки до места поставки. Стоимость тары и упаковки включены в цену Продукции.
2.4.  Поставка Продукции по настоящему Договору может осуществляться любым видом транспортных средств по дополнительному письменному согласованию Сторон. Способ поставки Продукции оговаривается сторонами в счете или Спецификации.
2.5. Поставщик предоставляет Покупателю гарантию на поставленную Продукцию. Если иное не предусмотрено Спецификацией, гарантия предоставляется на срок: 12 месяцев с даты приемки Продукции по качеству. Если в течение гарантийного срока Продукция окажется дефектной или не соответствующей условиям настоящего Договора, Поставщик обязан по выбору Покупателя:  за свой счет устранить обнаруженные дефекты или заменить некачественую Продукцию в десяти дневный срок с момента получения уведомления от Покупателя. Срок гарантии продлевается на время, понадобившееся для устранения недостатков

3.  ПРИЕМКА ПРОДУКЦИИ ПО КОЛИЧЕСТВУ И КАЧЕСТВУ
3.1.  Приемка Продукции по качеству и количеству производится Покупателем или Грузополучателем Продукции непосредственно на складе Покупателя/Грузополучателя.
3.2.  Приемка Продукции по количеству и качеству производится в соответствии с Инструкциями о порядке приемки Продукции производственно-технического назначения товаров народного потребления по количеству и качеству, утвержденными Постановлениями Госарбитража при Совете Министров СССР за № П-6 от 15.06.65 г. и № П-7 от 25.04.66 г. с последующими изменениями и дополнениями.
3.3.  При обнаружении несоответствия качества поставленной Поставщиком Продукции установленным в настоящем Договоре требованиям, Покупатель или Грузополучатель обязаны приостановить приемку Продукции и направить Поставщику уведомление по электронной почте или телеграмму с требованием о принятии участия представителя Поставщика в совместной приемке Продукции по качеству и одновременно уведомить Поставщика о принятии Продукции Покупателем/Грузополучателем на ответственное хранение с указанием стоимости такого хранения.
3.4.  Поставщик обязан в течение 5 (пяти) календарных дней с даты получения указанной в п.
3.3. телеграммы или уведомления по электронной почте направить своего представителя для участия в совместной приемке, поставленной им Продукции по качеству.
3.5.  При неявке представителя Поставщика для проверки качества поставленной Продукции в указанный в п. 3.4. настоящего Договора срок, Покупатель осуществляет приемку Продукции по качеству в одностороннем порядке с составлением акта приемки, имеющего обязательную юридическую силу для обеих Сторон. Копия указанного акта направляется Поставщику по факсу/электронной почте в течение одного рабочего дня с даты его составления.
3.6.  В случае поставки Продукции ненадлежащего качества или недопоставки, Поставщик обязуется произвести замену указанной Продукции на Продукцию надлежащего качества и/или допоставку требуемого количества Продукции в течение 10 рабочих дней с момента получения им извещения об обнаружении того или иного несоответствия, если другой срок не согласован Сторонами, либо, по требованию Покупателя, возвратить полученные от него ранее денежные средства в счет оплаты указанной Продукции.
3.7.  В случае неявки представителя Поставщика в срок, установленный п. 3.4. настоящего Договора для совместной приемки, поставленной им Продукции по качеству, Покупатель или Грузополучатель вправе возвратить некачественную продукцию Поставщику. Поставщик обязуется вывести некачественную продукцию с территории предприятия Покупателя в течении срока, предусмотренного п.п. 3.6 настоящего договора, своим силами и за свой счет.
4.  УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1.  Поставка Продукции производится одной партией, указанные в счете и/или Спецификации. Грузополучатель и отгрузочные реквизиты указываются в Спецификации.
4.2.  Датой поставки Продукции является дата приемки Продукции на складе Покупателя или Грузополучателя, указанном в счете или Спецификации.
4.3.  Стоимость транспортировки входит в стоимость Продукции.
4.4  Обязанности Поставщика по поставке Продукции считаются исполненными в момент подписания товаросопроводительных документов, подтверждающих передачу Продукции Покупателю, полномочным представителем Покупателя в месте поставки по адресу: Владимирская обл, г. Владимир, ул. Большая Нижегородская, дом № 81Г
4.5.  Право собственности на Продукцию и риск ее случайной гибели и/или повреждения переходит от Поставщика к Покупателю в момент подписания товаросопроводительных документов, подтверждающих передачу продукции Покупателю, в месте поставки,.
4.6.  Поставщик гарантирует, что поставляемая по настоящему Договору Продукция никому другому не продана, не заложена, в споре, под арестом и запретом не состоит и свободна от любых прав третьих лиц.
4.7.  Количество поставленной Продукции при ее приемке должно определяться в тех же единицах измерения, которые указаны в сопроводительных документах.
5. РАСЧЕТЫ СТОРОН.
5.1. Цена, срок и порядок оплаты Продукции, поставляемой по настоящему Договору, оговаривается Сторонами в соответствующей Спецификации, подписанной сторонами.. Валютой договора является рубль РФ (если иное не предусмотрено спецификацией).
5.2. По настоящему Договору предусмотрен безналичный порядок расчетов в форме платёжных поручений..
5.3. В случае если спецификацией предусмотрены иные формы, сроки, способы, виды, валюта расчётов, то данные условия распространяются только на ту партию продукции, которая указана в спецификации с измененными условиями.

5.4. Оплата производится в рублях по официальному курсу Банка России на дату списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.

6.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1.  Сторона, нарушившая свои обязательства по настоящему Договору, должна без промедления устранить эти нарушения и возместить другой Стороне причиненные этими нарушениями убытки.
          6.2.  За несвоевременную поставку Продукции по настоящему договору Покупатель имеет право взыскать с Поставщика за каждый день просрочки поставки пеню в размере 0,1 % от стоимости Продукции.
6.3.  За просрочку оплаты принятой Продукции Поставщик имеет право взыскать с Покупателя за каждый день просрочки платежа пеню в размере 0,1% от стоимости принятой, но не оплаченной в срок Продукции.
6.4.  Уплата штрафных санкций и/или возмещение убытков виновной Стороной не освобождает ее от исполнения принятых на себя обязанностей по настоящему Договору.
          6.5.  Стороны договорились считать указанный размер пени обоснованным, разумным и соразмерным последствиям нарушенного обязательства.
7.  ФОРС-МАЖОР
7.1.  Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если указанное неисполнение обязательств явилось следствием действия форс-мажорных обстоятельств (обстоятельств непреодолимой силы).
          7.2.  Под обстоятельствами непреодолимой силы понимаются такие обстоятельства, которые возникли после заключения Сторонами настоящего Договора в результате непреодолимых и необратимых для Сторон событий чрезвычайного характера, как-то: наводнения, пожара, землетрясения и других стихийных бедствий, войны и военных действий, а также в результате действий (бездействия) федеральных органов государственной власти, в том числе издания ими актов, запрещающих и ограничивающих исполнение обязательств по настоящему Договору.
7.3.  Сторона, для которой создалась ситуация невозможности выполнения обязательств по Договору, должна в течение 3-х календарных дней направить другой стороне по факсу/электронной почте или заказным письмом уведомление о наступлении и продолжительности действия, указанного выше обстоятельства, подтвержденного сертификатом Торгово-промышленной палаты Российской Федерации (ее территориальными органами) или справкой компетентного государственного органа (организации).
7.4.  В случае наступления форс-мажорных обстоятельств, исполнение Сторонами своих обязательств по настоящему Договору откладывается на время действия этих обстоятельств. Если указанные обстоятельства продлятся более 2 (двух) месяцев, то Стороны вправе договориться о расторжении настоящего Договора.
8.  ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1.  Все споры и разногласия по настоящему Договору Стороны будут пытаться решить путем переговоров. Если в ходе таких переговоров соглашение между Сторонами не будет достигнуто, то споры и разногласия подлежат рассмотрению в арбитражном суде Владимирской области. Претензионный порядок урегулирования споров для Сторон настоящего договора обязателен. Сторона, получившая претензию, обязана дать ответ в течение 10 (десяти) календарных дней с даты ее получения.
8.2.  Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31.12.2025 г., и считается продленным  на следующий период, если ни одна из сторон не заявит о своем несогласии с продлением договора за месяц до его истечения. Количество пролонгаций не ограничено.
8.3.Стороны обязаны сообщить друг другу об этом в течение 3 (трех) рабочих дней с момента произошедших изменений. Сторона, не сообщившая другой стороне об указанных изменениях, несет риск неблагополучных последствий, вызванных этим несообщением.
8.4. Стороны подтверждают взаимное согласие на обмен юридически значимыми документами (договорами, приложениями к ним, дополнительными соглашениями, товарными накладными, счетами на оплату, актами сдачи-приемки, актами сверки расчетов), адресованными Сторонам Договора, в электронном виде. Документы подписываются исключительно квалифицированной электронной подписью (КЭП).

Обмен документами в электронном виде осуществляется по телекоммуникационным каналам связи через системы электронного документооборота, с соблюдением требований российского законодательства, действующих на дату отправки документа

8.5. Копии Договора и Приложений к нему, переданные посредством факсимильной связи или электронной почты до обмена оригиналами, имеют полную юридическую силу вплоть до получения сторонами их оригиналов. Подписи сторон и оттиски печатей (клеше) сторон полученные (воспроизведенные) при помощи факсимильной и/или электронной (почты) связи, приравниваются сторонами к оригиналам, вплоть до получения документов с подлинниками.
          8.6.  Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
9.  АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Поставщик:
	Покупатель:

	Общество с ограниченной ответственностью "Акрилан"

	Юр.Адрес: 600016, Владимирская обл, Владимир г, Большая Нижегородская ул, дом № 81Г

	Поч.Адрес: 600000, Владимирская обл, Владимир г, а/я 73

	ИНН: 3327306761

	КПП: 332901001

	АО «Райффайзенбанк» г. Москва

	БИК 044525700

	р/с 407028105 00 00 00 81531

	к/с 301018102 00 00 00 00 700

	ОКПО: 54631116

	Тел./факс: +7 (492) 249-06-09

	Поставщик
	Покупатель

	Общество с ограниченной ответственностью "Акрилан"

	Генеральный директор
	Генеральный директор

	/ /
	/ Кузин Олег Рудольфович /

	М.П.
	М.П.

Спецификация

к Договору № _____

от «»  ________  2024 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

ПЕРЕЧЕНЬ

подлежащей поставке продукции

	п/п
	Наименование
	Кол-во, шт.
	Цена за ед. без учета НДС, руб.коп.
	Сумма без учета НДС, руб.коп.
	Сумма НДС 20%
	Всего с учетом НДС, руб.коп.

	1
	Обратноосмотические элементы марки LP22-8040-440
	6

	                                  Итого

	1.
	Место поставки
	600016, Владимирская область, г. Владимир, ул. Большая Нижегородская, д.81Г

	2.
	Срок поставки

	15 рабочих дней с момента оплаты аванса

	3.
	Способ доставки
	Доставка Продукции на склад Покупателя осуществляется силами Поставщика и за   его счет

	4.
	Гарантийный срок
	12 (двенадцать) месяцев с момента поставки Продукции на склад Покупателя.

	5.
	Порядок и сроки оплаты

	предоплата  50% от стоимости Продукции  в течении 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания договора и выставления счёта, остальные 50% от стоимости Продукции в  течении 5 (пяти) рабочих дней после поставки  Продукции на склад Покупателя.

	ПОСТАВЩИК:

Генеральный директор
_________________//

           М. П.
	ПОКУПАТЕЛЬ:

ООО «Акрилан»

Генеральный директор

___________________/ Кузин О.Р. /

        М. П.

Поставщик_________________

_________________Покупатель
Поставщик_________________

_________________Покупатель
Поставщик_________________

_________________Покупатель